



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAÍUBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2021/02.18.001--SEDURB/PMIM

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL-EPI, MATERIAIS E FERRAMENTAS, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DE MOCAÍUBA/PA.

EPI - EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAIS E FERRAMENTAS

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QNT	VL. UNITÁRIO	VL. TOTAL
1	CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTINA DE COURO	PARES	500	113,58	56.790,00
2	CALÇADO DE PROTEÇÃO TIPO BOTA DE BORRACHA (CANO LONGO)	PARES	800	37,67	30.136,00
3	CAPACETE DE PROTEÇÃO TIPO ABA FRONTAL	UNIDADE	100	24,04	2.404,00
4	LUVA DE PROTEÇÃO EM RASPA	PARES	1200	11,40	13.680,00
5	LUVA DE PROTEÇÃO EM PVC (HAXANOL)	PARES	2.000	17,10	34.200,00
6	LUVA DE PROTEÇÃO DE MALHA PIGMENTADA	PARES	6.000	6,36	38.160,00
7	ÓCULOS DE SEGURANÇA PARA PROTEÇÃO (LENTE INCOLOR)	UNIDADE	200	16,55	3.310,00
8	PROTETOR AUDITIVO TIPO INSERÇÃO (PLUG)	UNIDADE	200	6,14	1.228,00
9	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR (DESCARTÁVEL)	UNIDADE	1.500	4,67	7.005,00
10	CAPA DE CHUVA	UNIDADE	500	150,26	75.130,00
11	VASSOURA METÁLICA FIXA 22 DENTES C/CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	850	36,23	30.795,50
12	FORCADO (GADANHO) CURVO 4 DENTES C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	200	63,21	12.642,00
13	ANCINHO CURVO DE 14 DENTES. EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE MADEIRA 120CM	UNIDADE	600	41,93	25.158,00
14	ENXADA LARGA 2.5. EM AÇO CARBONO, PINTURA ELETROSTÁTICA, C/ CABO DE MADEIRA	UNIDADE	800	70,73	56.584,00
15	FACÃO PARA MATO COM CABO DE POLIPROPILENO DIMENSÕES 380MMX46MMX21MM	UNIDADE	400	52,40	20.960,00
16	PÁ DE BICO COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	UNIDADE	700	58,63	41.041,00



17	CAVADEIRA ARTICULADA, COM CABO DE MADEIRA DE 120CM	UNIDADE	150	88,53	13.279,50
18	PÁ QUADRADA COM CABO DE MADEIRA DE 71 CM	UNIDADE	300	71,87	21.561,00
19	TESOURÃO DE PODA, CABO DE MADEIRA 43 CM	UNIDADE	100	54,96	5.496,00
20	CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA PLÁSTICA FUNDA, 55 L, CABO DE MADEIRA, PNEU COM CÂMARA	UNIDADE	250	144,60	36.150,00
21	VASSOURA PARA GARI DE 40 CM, DE PIAÇAVA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADE	2000	15,82	31.640,00
VALOR TOTAL					557.350,00

Mocajuba 26 de Fevereiro 2021

